Colocado em
discussão e votação, foi aprovado, por unanimidade, em segunda discussão. ITEM 3.º - PROJETO DE
LEI N. 16.760/2023, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial
no Orçamento Programa de 2023, no valor de R$ 578.968,00 (quinhentos e setenta e oito mil e novecentos
e sessenta e oito reais), para atender as alterações dispostas na Lei Complementar n. 1.318/2022, referentes
à Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência – SEPED.  Colocado em discussão e votação, foi
aprovado, por unanimidade, em segunda discussão. Esgotada a pauta da Ordem do Dia, após agradecer a